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NOTATKA Z POBYTU STUDYJNEGO   
 

Pierwszy rok na Politechnice Opolskiej obfitował w bardzo dużo wrażeń i możliwości 
własnego rozwoju. Pomijając fakt zdobywania wiedzy, mogłem dzięki Pani Małgorzacie Wzorek 
dodatkowo przebywać na pobycie studyjnym w „Vysoká Škola Báňská-Technická Univerzita 
Ostrava” w Ostrawie. Zajęcia odbywały się od poniedziałku do piątku, co przy dobrze 
zorganizowanej komunikacji oraz lokalizacji Ostrawy - blisko Opola w żadnym stopniu nie wpłynęło 
na moje obecności na Politechnice Opolskiej. 
  W pierwszym dniu Pani dr. Mirosłava Gono wyjaśniła zasady pobytu, oprowadziła po całym 
kampusie uczelni w Ostrawie. Wyrobienie legitymacji studenckiej z możliwością wykupu na nią 
biletu miesięcznego na komunikację miejską bardzo ułatwiło mi poruszanie się po Ostrawie. Szkoła 
posiada też duży parking dla studentów dostępny tylko dla studentów posiadających legitymację. 
 Dodatkowo jako student „Vysoká Škola Báňská Technická Univerzita Ostrava” mogłem 
bezpłatnie korzystać z Geological Pavilion prof. F. Pošepného, co jest muzeum geologiczne, które 
posiada w swoich zbiorach nawet radioaktywne próbki uranu oraz sporo eksponatów z Polski. 
 Podczas pobytu mogłem brać czynny udział w wielu doświadczeniach i zajęciach oraz 
uczestniczyć w kółku naukowym, które działa w przywołanej wyżej szkole. Pobyt w Ostrawie 
pozwolił mi na zwiedzenie elektrocieplowni Ostrava – Třebovice, spółki „Veolia Energy Czech 
Republic”, oraz jedna z trzech największych oczyszczalni ścieków w Republice Czeskiej w Ostrawie, 
spółki Ostravské vodárny a kanalizace a.s”, i możliwość zobaczenia na własne oczy „super 
komputera” w „IT4Innovations” 
 Zajęcia w szkole prowadzone były w języku angielskim, ale osoba o znajomości języka 
angielskiego na poziomie B1 jest w stanie bez najmniejszych problemów zrozumieć przekazywaną 
wiedzę. Porozumieliśmy się też po czesku i polsku, 
 Kadra profesorska oraz studenci są bardzo przyjaźnie nastawieni do nowych studentów. 
Wynajęcie mieszkania oraz atrakcje jakie oferuje miasto Ostrawa nie pozwalają się nudzić, dlatego 
sam nie wiem, kiedy minęły te miesięczne praktyki.  
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